СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 24.06.2020                                                                                                                           № 34
село Мерчанское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Мерчанского сельского поселения Крымского района
за 2019 год

[bookmark: _GoBack]На основании пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации подпункта 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Мерчанского сельского поселения Крымского района, положением о бюджетном процессе в Мерчанском сельском поселении Крымского района решение Совета Мерчанского сельского поселения от 28.09.2012 года № 122 «О бюджетном процессе в Мерчанском сельском поселении Крымского района» (редакция от 13.02.2017 года № 86), Совет Мерчанского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:
1. Утвердить отчет администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района об исполнении бюджета Мерчанского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 12297,6 тысяч рублей (приложения № 1, №2), по расходам 12069,3 тысяч рублей (приложение № 3), ведомственная структура расходов бюджета Мерчанского сельского           поселения (приложение 4), источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 228,3 тысяч рублей (приложение № 5), перечень муниципальных программ предусмотренных к финансированию из бюджета Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2019 году (приложение № 6).
2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Мерчанского сельского поселения Крымского района за 2019 год в газете «Призыв».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                Е.В. Прокопенко

	Приложение №1
к решению Совета Мерчанского
сельского поселения Крымского района
от 24.06.2020 № 34

	Поступление доходов в бюджет Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2019 году

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2019 г.
	Исполнено 2019 г.

	1
	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7 185,0
	7 258,7

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	4 159,0
	4 203,9

	100 103 02230 01 0000 110                           100 103 02240 01 0000 110                           100 103 02250 01 0000 110                    100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты,производимые на территории Российской Федерации , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты*
	984,0
	984,9

	182 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный*
	50,0
	50,9

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	264,0
	267,2

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	1 189,0
	1 205,0

	992 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	197,0
	199,0

	992 111 05325 10 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности
	12,0
	12,6

	992 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	3,0
	3,6

	992 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	92,0
	92,9

	992 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	131,0
	133,0

	992 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу
	101,0
	102,5

	910 116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства( в части бюджетов сельских поселений)
	3,0
	3,3

	2
	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 038,9
	5 038,9

	000 20200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 038,9
	5 038,9

	992 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетной системы Российской Федерации
	3 723,7
	3 723,7

	992 202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	318,7
	318,7

	992 202 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений,находящихся в государственной собственности
	904,0
	904,0

	992 202 30000 00 0000 150
	Прочие субвенций бюджетам сельских поселений
	92,5
	92,5

	3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 223,9
	12 297,6

	Приложение №2
к решению Совета Мерчанского
сельского поселения Крымского района
от 24.06.2020 № 34

Доходы местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2019 году

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2019 г.
	Исполнено 2019 г.

	1
	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7 185,0
	7 258,7

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	4 159,0
	4 203,9

	103 02230 01 0000 110             103 02240 01 0000 110                    103 02250 01 0000 110                          103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты,производимые на территории Российской Федерации , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты*
	984,0
	984,9

	 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный*
	50,0
	50,9

	 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	264,0
	267,2

	 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	1 189,0
	1 205,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	197,0
	199,0

	111 05325 10 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности
	12,0
	12,6

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	3,0
	3,6

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	92,0
	92,9

	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	131,0
	133,0

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу
	101,0
	102,5

	116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства( в части бюджетов сельских поселений)
	3,0
	3,3

	2
	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 038,9
	5 038,9

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 038,9
	5 038,9

	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетной системы Российской Федерации
	3 723,7
	3 723,7

	202 29999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	318,7
	318,7

	202 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений,находящихся в государственной собственности
	904,0
	904,0

	202 30000 00 0000 150
	Прочие субвенций бюджетам сельских поселений
	92,5
	92,5

	3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 223,9
	12 297,6

	Приложение № 3
к решению Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района
от 24.06.2020 № 34

Распределение расходов бюджета Мерчанского сельского                              поселения Крымского   района за 2019  год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации

(тыс.руб)

	№ п/п
	Код бюджет
ной классификации
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на 2019 год

Исполнено за 2019 год

	Всего расходов
	12589,7
	12069,3

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	4347,5
	4259,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	579,3
	579,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3128,7
	3074,0

	0107
	Проведение выборов и референдумов
	247,5
	247,5

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	392,0
	358,6

	2.
	0200
	Национальная оборона
	88,7
	88,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	88,7
	88,7

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	497,8
	497,8

	0309
	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	470,2
	470,2

	0314
	Другие вопросы в области национальной  безопасности и правоохранительной деятельности
	27,6
	27,6

	4.
	0400
	Национальная экономика
	991,4
	991,4

	0409
	Дорожное хозяйство
	991,4
	991,4

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1290,1
	950,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	200,00
	195,9

	0503
	Благоустройство
	1090,1
	754,4

	6.
	0700
	Образование
	15,0
	15,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	15,0
	15,0

	7.
	0800
	Культура и  кинематография
	5223,0
	5134,1

	0801
	Культура
	5223,0
	5134,1

	8.
	1101
	Физическая культура и спорт
	27,0
	23,4

	1101
	Физическая культура
	27,0
	23,4

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	109,2
	109,2

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	109,2
	109,2